
1

 
Smlouva o dílo

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle 
ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), Smlouva níže uvedeného znění na akci

„Pořízení integrálního řešení analýzy rizik cestujících v letecké přepravě"

Smluvní strany

Česká republika - Generální ředitelství cel
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96, Praha 4
IČ: 71214011
DIČ: CZ71214011

Zastoupená: Ing. Miroslavem Nováčkem, ředitelem sekce 01 Ekonomiky a informatiky
Spojení: tel.: +420 261332017

e-mail: m.novacek@cs.mfcr.cz

Bankovní spojení: ČNB Praha 1
Číslo účtu: 1020011/0710

Adresa pro doručování korespondence: Budějovická 7, 140 96, Praha 4

(dále jen „Objednatel“)

a

DOPLNÍ DODAVATEL
Se sídlem: DOPLNÍ DODAVATEL
IČ: DOPLNÍ DODAVATEL
DIČ: DOPLNÍ DODAVATEL

Zastoupená: DOPLNÍ DODAVATEL
Spojení: DOPLNÍ DODAVATEL tel.: DOPLNÍ DODAVATEL

e-mail: DOPLNÍ DODAVATEL

Bankovní spojení: DOPLNÍ DODAVATEL
Číslo účtu: DOPLNÍ DODAVATEL

Adresa pro doručování korespondence:  DOPLNÍ DODAVATEL

(dále jen „Zhotovitel“)

mailto:m.novacek@cs.mfcr.cz


2

Objednatel a Zhotovitel též společně jako „Smluvní strany“.

uzavírají tuto Smlouvu o dílo s názvem „Pořízení integrálního řešení analýzy rizik cestujících 
v letecké přepravě“  (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí OZ s použitím příslušných 
ustanovení zákona č.121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”autorský 
zákon”) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkek, ve znění pozdějších 
předpisů.

PREAMBULE

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení k nadlimitní veřejné 
zakázce s názvem „Pořízení integrálního řešení analýzy rizik cestujících v letecké 
přepravě“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. veřejné zakázky: DOPLNÍ 
ZADAVATAEL (dále též „Veřejná zakázka“). 

Účelem této Smlouvy je zajištění, dodání a instalace souboru speciálního hardware a 
software určeného pro implementaci analýzy rizik a realizaci hraničního filtru formou 
automatizace sběru a zpracování dat ze strojově čitelných zón dokladů cestujících na 
mezinárodních letištích s vnější hranicí a realizace příslušného technologického zázemí. 
Naplněním účelu této Smlouvy dojde ke zvýšení účinnosti a efektivnosti hraničního filtru 
Celní správy ČR při výkonu kontrolních a dohledových činností v oblasti působnosti Celní 
správy ČR v rámci vykonávaných kompetencí. 

Vznikne-li mezi Smluvními stranami rozpor ve výkladu kteréhokoli ustanovení této Smlouvy, 
považuje se za platný ten, který nejvíce směřuje k naplnění účelu této Smlouvy. Smluvní 
strany v této souvislosti vylučují aplikaci ustanovení § 557 OZ na tuto Smlouvu.

Společnost je zapsána v rejstříku DOPLNÍ DODAVATEL vedeném u  DOPLNÍ DODAVATEL 
soudu v DOPLNÍ DODAVATEL, oddíl DOPLNÍ DODAVATEL, vložka DOPLNÍ DODAVATEL.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto odstavci jsou v souladu s platnými 
zápisy v obchodním popř. jiném rejstříku. 

Smluvní strany se zavazují, že změny ve výše uvedených údajích oznámí bez prodlení 
druhé straně (případně upozorní na důsledky z toho vyplývající). Pokud tak včas neučiní, 
uhradí druhé straně veškerou škodu, která jí tímto opomenutím vznikla.



3



4

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění specifikované touto Smlouvou a 
jejími přílohami, dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zhotovitel na 
základě této Smlouvy dodá následující plnění:

a) Aplikační SW server a integrace – specifikováno v Příloze č. 1 Smlouvy

- dodání autorského aplikačního SW na klíč, transformačních pump a 
dalšího autorského SW na míru nezbytného k splnění cíle projektu, jež 
vyplynul z analýz dle metodiky výstavby informačního systému a získávání 
informací od kompetentních uživatelů

b) Hardwarové prostředky výpočetní techniky – specifikováno v Příloze č. 2 
Smlouvy

- dodání požadovaných prostředků výpočetní techniky, tzn. serverů, 
diskových polí, pracovních stanic analytiků a správců, pracovních stanic 
obsluhy, mobilních čteček cestovních dokladů včetně příslušného SW, 
detekční techniky, resp. HW, jež vyplynul z analýz dle metodiky výstavby 
informačního systému a získávání informací od kompetentních uživatelů

c) Dodání dokumentace k dodanému plnění

- zhotovitel je povinen při předání předmětu plnění Objednateli předat 
veškerou dokumentaci související s předmětem plnění, a to zejména 
technickou dokumentaci, včetně detailního popisu dodaného řešení a 
popisu adaptérů pro komunikaci, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, 
uživatelský manuál, a to v českém jazyce.

d) Školení - specifikováno v příloze č. 4 Smlouvy

e) Záruka a servisní podpora - specifikováno v přílohách č. 5 a 10 Smlouvy a článku 
VII. Záruka na dílo, této Smlouvy

(dále jen „Předmět plnění“ nebo Dílo“).

1.2. Podrobná specifikace Předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1, 2, 3, 4, 5 a 10 této 
Smlouvy.

1.3. Objednatel za řádně poskytnuté plnění Zhotoviteli zaplatí cenu sjednanou v této 
Smlouvě dle článku IV.

II. Povinnosti smluvních stran

2.1. Povinnosti Zhotovitele:

a) Zhotovitel je povinen dodat řádně a včas dílo dle této Smlouvy bez faktických 
a právních vad. Zhotovitel je povinen zajistit, že při plnění předmětu díla budou 
dodány a implementovány pouze Objednatelem schválené produkty a služby.



5

b) Zhotovitel je povinen zajistit ochranu dokumentů a dokumentace, v datové anebo 
listinné podobě, které od Objednatele obdržel pro potřebu plnění předmětu díla 
nebo které vytvořil v rámci plnění předmětu díla. Zhotovitel je povinen takové 
dokumenty a dokumentaci po předání díla objednateli prokazatelně předat, nebo 
je prokazatelně zlikvidovat či je vést a prokazatelně evidovat. Zhotovitel je 
povinen zajistit, že takové dokumenty a dokumentace nebudou poskytnuty třetí 
straně nebo užity ve prospěch třetí strany.

c) Veškeré podklady, které byly Objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho 
vlastnictví a Zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako 
skladovatel a je povinen je vrátit Objednavateli po splnění svého závazku 
(předání díla), pokud není ujednáno jinak.

d) Zhotovitel je povinen zajistit plnění povinností ze zákona o kybernetické 
bezpečnosti uvedené v Příloze č. 6 této Smlouvy.

2.2. Zhotovitel je povinen zajistit, že:

a) před instalací prostředků pro zpracování informací, které jsou předmětem díla, 
bude jeho zaměstnanci provedena kontrola, že tyto prostředky neobsahují viry 
nebo jiné škodlivé programy,

b) při likvidaci prostředků pro zpracování informací, které jsou nahrazeny v rámci 
díla, budou v likvidovaných prostředcích obsažená data a licencované programy 
odstraněny,

c) při změně programového vybavení v rámci vývoje či servisu jím bude vytvořena 
záloha původního programového vybavení včetně jeho konfigurace, kterou předá 
určenému zaměstnanci Objednatele uvedenému ve čl. IX této Smlouvy.

d) Zhotovitel je povinen provádět vývoj privátních programů a jejich testování mimo 
provozní prostředí ISCS. Jsou-li k testování užita provozní data, je Zhotovitel 
povinen zajistit jejich modifikaci tak, aby nemohla být zneužita.

e) Zhotovitel je povinen poskytnout seznam zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
objektu Objednatele, tento seznam bude v případě potřeby aktualizován v rámci 
kontrolních dnů.

2.3. Zaměstnanci Zhotovitele podílející se na plnění předmětu díla jsou povinni:

a) zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem 
přijdou do styku při plnění předmětu díla,

b) zdržet se pokusů o neoprávněný fyzický přístup do objektů anebo prostor objektů 
Objednatele, které nesouvisejí s plněním předmětu díla,

c) zdržet se pokusů o neoprávněný logický přístup k objektům ISCS, které 
nesouvisejí s plněním předmětu díla,

d) zdržet se jakýchkoliv aktivit v objektech CS, které nesouvisejí s plněním 
předmětu díla,

e) seznámit se se zásadami BOZP a PO v objektu Objednatele dle přílohy č. 7 
„Školení zaměstnanců externích společností ze zásad bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci“, podpisem stvrdit tento úkon na předloženém seznamu  
zaměstnanců Objednatelem.

2.4. Zhotovitel díla může pověřit jeho provedením jinou osobu (subdodavatele). V tomto 
případě má Zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel má povinnost 



6

neprodleně informovat Objednatele o tom, že pověřil provedením díla nebo jeho části 
dalšího subdodavatele.

2.5. Pracovníci Zhotovitele nebudou kromě odpovědné osoby Objednatele navazovat 
žádné další pracovní kontakty s jinými pracovníky Objednatele pro řešení předmětu 
této Smlouvy ani tyto jiné pracovníky seznamovat se stavem řešení projektu 
bez předchozího rozhodnutí oprávněné osoby na straně Objednatele.

2.6. Povinnosti Objednatele:

a) Umožnit přístup pracovníků Zhotovitele do prostor Objednatele v rozsahu, který 
je nezbytný pro provedení potřebných činností, které vyplývají z plnění díla a 
umožnit přístup k dalším souvisejícím prostředkům.

b) Poskytovat v dohodnutých termínech Zhotoviteli informace a podklady, které 
potřebuje k řádné realizaci díla podle této Smlouvy, zejména pak poskytnout 
Zhotoviteli technologickou infrastrukturu a součinnost v míře, kvalitě a termínech, 
které budou stanoveny a odsouhlaseny oběma Stranami pro příslušná plnění díla 
na základě „Akceptačního protokolu“(Příloha č. 8 Smlouvy). Podpisu 
akceptačního protokolu předchází akceptační řízení, tak jak je definováno 
v Příloze č. 8 Smlouvy.

c) Zajistit pro plnění díla Zhotovitele vývojové a testovací prostředí.
d) Zajistit přístup a připojení k vývojovému, testovacímu a provoznímu prostředí.
e) Převzít dílo ve smyslu této Smlouvy a podepsat příslušné dokumenty v souladu 

s ustanoveními této Smlouvy.
f) Dodržovat provozní podmínky užívání dodané Zhotovitelem a písemná 

doporučení Zhotovitele.
g) Realizovat příslušnou součinnost v rozsahu této Smlouvy.
h) Realizovat případnou další součinnost odsouhlasenou zástupci Smluvních stran.

2.7. Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli řádně a včas veškerou součinnost vyplývající 
z této Smlouvy, má Zhotovitel v takovém případě právo posunout termín předání dílčích 
prací a dodávek, ke kterým se neposkytnutí součinnosti vztahuje o dobu trvající 
nejméně počet dní, po které Zhotovitel nemohl řádně Smlouvu plnit, to za předpokladu, 
že bude zachována kvalita díla v minimální úrovni sjednané touto Smlouvou. Tím není 
dotčen nárok Zhotovitele na úhradu přiměřených nákladů a případné škody.

2.8. Objednatel je oprávněn provést po ukončení realizace díla, ale před jeho přejímkou 
operativní rizikovou analýzu za účelem zjištění, zda dílo negativně neovlivnilo 
bezpečnost ISCS.

2.9. Objednatel je oprávněn neprodleně po přejímce díla odebrat fyzická a logická 
přístupová práva, která byla poskytnuta zaměstnancům Zhotovitele podílejícím se na 
díle, včetně práv privilegovaných a práv vzdáleného přístupu do ISCS.

2.10. Objednatel je oprávněn při porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek 
uvedených v odst. 1 až 5  tohoto článku uplatnit vůči Zhotoviteli sankce podle čl. VI – 
Smluvní sankce podle této Smlouvy.

2.11. Zaměstnancem Zhotovitele odpovědným za plnění bezpečnostních podmínek 
specifikovaných Objednatelem je DOPLNÍ DODAVATEL, tel. DOPLNÍ DODAVATEL.



7

2.12. Zaměstnancem Objednatele odpovědným za dohled plnění bezpečnostních podmínek 
uvedených v odst. 1 až 5 tohoto článku specifikovaných objednatelem a plněných 
zhotovitelem je ing. Petr Gavlas a plk. Ing. Pavel Navrátil. 

III. Místo, termín a podmínky plnění díla

3.1. Místem plnění dle této Smlouvy je sídlo Objednatele a další určená pracoviště 
Objednatele,  která jsou specifikována v příloze č. 2 smlouvy.

3.2. Ralizace předmětu plnění bude Zhotovitelem provedena zcela v souladu 
s předloženým Návrhem řešení, který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

3.3. Zhotovitel bude Předmět plnění této Smlouvy realizovat a předávat Objednateli 
prostřednictvím jednotlivých etap , a to etap s poř. č. II až V specifikovaných v  v odst. 
3.14 této Smlouvy.

3.4. Postup plnění Předmětu plnění dle jednotlivých etap s poř. č. II až V uvedených v odst. 
3.14 této Smlouvy bude sledován a vyhodnocován na kontrolních dnech. Kontrolní dny 
budou probíhat alespoň jednou za měsíc v sídle Objednatele, nebude-li po vzájemné 
dohodě smluvních stran stanoveno jinak. Termíny kontrolních dnů budou určeny 
dohodou smluvních stran, nedojde-li k takové dohodě stran do 15. dne příslušného 
měsíce, Objednatel určí termín kontrolního dne do 5 následujích dnů.

3.5. Při kontrolním dnu se za účasti oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele provádí:

a) předání předávacího protokolu s výčtem dodávek, prací a hmotných i 
nehmotných výstupů dodaných Zhotovitelem, s odkazy na příslušné požadavky 
na plnění stanovené touto Smlouvou;

b) předání předávaného plnění a všech jeho součástí (např. uživatelské a technické 
dokumentace, zdrojový kód, návrh akceptačních scénářů dle odst. 1.1 d) 
Smlouvy atd.);

c) celkové vyhodnocení dosavadních výsledků a postupu na plnění Předmětu 
plnění;

d) aktualizace seznamu zaměstnanců, kteří vstupují do objektů Objednatele;
e) upřesnění dalšího postupu prací na Předmětu plnění;
f)  projednání akceptačního procedury včetně případných připomínek k plnění nebo 

důvodů neakceptace takového plnění;
g) projednání a podpis akceptačního protokolu.
Body a) až g) budou zpracovány formou zápisu s přílohami, podepsány oprávněnými 
osobami a archivovány v dokumentaci k Předmětu plnění.

3.6. O předání Předmětu plnění (jednotlivých etap s poř. č. II až V dle odst. 3.14 této 
Smlouvy), se vyhotoví předávací protokol,  jehož vzor tvoří Přílohu č. 12 této Smlouvy, 
který bude podepsán oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele.

3.7. Zhotovitel je povinen při předání Předmětu plnění (jednotlivých etap s poř. č. II až V dle 
odst. 3.14 této Smlouvy) Objednateli předat veškerou dokumentaci související s 
Předmětem plnění, a to zejména technickou dokumentaci, včetně detailního popisu 
dodaného řešení a popisu adaptérů pro komunikaci, návody na obsluhu a údržbu, 



8

záruční listy, uživatelský manuál, a návrh testovacích scénářů pro plnění dle odst. 1.1 
písm. c), to vše v českém jazyce.

3.8. Objednatel ve lhůtě 3 kalendářních dnů od data předání Předmětu plnění (etapy s poř. 
č. II až V dle odst. 3.14 této Smlouvy) Zhotovitelem Objednateli (dále také „akceptační 
lhůta“) zahájí akceptační proceduru v souladu s Přílohou č. 8 Smlouvy. Akceptační 
lhůta pro akceptační proceduru činí 14 kalendářních dnů, nedohodou-lise smluvní 
strany jinak. Smluvní strany jsou povinny spolupracovat a poskytnout si nezbytnou 
součinnost v rámci akceptační procedury. 

3.9. Objednatel v průběhu akceptační lhůty přezkoumá soulad předaného Předmětu plnění 
(etapy s poř. č. II až V dle odst. 3.14 této Smlouvy) včetně všech součástí s požadavky 
na plnění stanovené touto Smlouvou v souladu s akceptační procedurou uvedenou 
v Příloze č. 8. Je-li předáno plnění spadající svým obsahem do plnění dle odst. 1.1 
písm. c), je Objednatel v oprávněn, nikoliv povinen, v rámci ověřování souladu 
předaného plnění užít Zhotovitelem navržené a předané akceptační scénáře.

3.10. Pokud Objednatel v akceptační proceduře zjistí, že předané plnění neodpovídá 
požadavkům na plnění uvedeným v této Smlouvě, klasifikuje vady a nedodělky a dále 
postupuje v souladu s akceptační procedurou uvedenou v Příloze č. 8. Zhotovitel je 
povinen indetifikované vady a nedodělky odstranit či jiným vhodným způsobem 
vypořádat.

3.11. V případě, že se Objednatel v akceptační lhůtě nevyjádří, považuje se předané plnění 
za akceptované a Smluvní strany neprodleně podepíší akceptační protokol (příloha č. 8 
Smlouvy), zpracovaný Objednatelem. To neplatí pro závěrečnou akceptaci Předmětu 
plnění.

3.12. Po akceptaci posledního dílčího plnění (etapy s poř. č. II až V dle odst. 3.14 této 
Smlouvy) Zhotovitel připraví závěrečný předávací protokol k Předmětu plnění a předá 
jej Objednateli. Objednatel zahájí závěrečnou akceptační proceduru v souladu 
s Přílohou č. 8 Smlouvy. Akceptační lhůta pro závěrečnou akceptační proceduru činí 
kalendářních 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  V rámci závěrečné 
akceptační procedury mohou být identifikovány a odstraňovány i vady, které v rámci 
akceptační procedury u dílčích plnění (etap) nebyly identifikovány, a které se projevily 
při ověřování Předmětu plnění jako funkčního celku. Celý předmět plnění je dokončen 
a předán okamžikem závěrečné akceptace tj. podpisem závěrečného akceptačního 
protokolu oběma Smluvními stranami.

3.13. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Předmět plnění k závěrečné akceptacní 
proceduře (předat závěrečný předávací protokol) nejpozději do 31. 1. 2019.

3.14.  Zhotovitel je povinen realizovat Předmět plnění v  následujících etapách:

Pořadové 
číslo 
etapy

Název etapy Poznámka

I Zahájení projektu
II

Příprava řešení
Příprava infrastruktury pro 
testovací a provozní prostředí, 
akceptace detailního návrhu 



9

řešení, příprava testovacích 
scénářů
Předchází Realizaci

III

Realizace

Navazuje na Přípravu řešení
Realizace komunikační brány vč. 
integrace datových zdrojů, rozhraní 
pro vstupní a výstupní data, 
automatizované zpracování a 
příprava dat, realizace úprav 
aplikace Letecká přeprava, 
realizace rozhraní pro Data mining 
a Reporting, realizace úprav 
Expertní analýzy,realizace 
prostředí pro Statistickou analýzu, 
Realizace napojení na datový 
sklad CS
Předchází Akcepatčnímu testování

IV Dodání prostředků 
dle přílohy č. 2 
smlouvy

Navazuje na Přípravu řešení
Předchází Akceptačímu testování

V Nasazení, 
dokumentace, 
zaškolení

Navazuje na Přípravu řešení 
Předchází Akceptačnímu testování

VI

Akceptační 
testování

Navazuje na Realizaci, Dodání 
prostředků dle přílohy č. 2 smlouvy 
a Nasazení, dokumnetaci a 
testování
Realizace profilů (součinnost 
objednatele)
Tvorba reportů v prostředí DS CS 
ČR (součinnost objednatele)
Předchází akceptaci

VII Akceptace Navazuje na akceptační testování
Předchází Zkušebnímu provozu

VIII Zkušební provoz Navazuje na akceptaci
Předchází uzavření projektu

IX Uzavření projektu Navazuje na zkušební provoz

IV. Cena díla

4.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Zhotovitelem dodané a Objednatelem 
převzaté dílo na základě této Smlouvy, bude činit částku bez DPH:

DOPLNÍ DODAVATEL Kč

(slovy: DOPLNÍ DODAVATEL korun českých)

to je  s DOPLNÍ DODAVATEL % DPH ve výši 



10

DOPLNÍ DODAVATEL Kč

(slovy:  DOPLNÍ DODAVATEL korun českých).

4.2. Podrobné určení ceny díla, včetně rozpisu cen jednotlivých položek, je uvedeno 
v příloze č. 9 Smlouvy – Krycí list nabídky. Cena servisní podpory je započítána v ceně 
jednotlivých dílčích plnění.

4.3. Celková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. Cena za plnění 
díla zahrnuje veškeré související náklady Zhotovitele, např. náklady na  dopravu, 
pojištění, předání a záruční servis.

4.4. Celková cena byla stanovena na základě provedeného zadávacího řízení č. DOPLNÍ 
ZADAVATEL.

4.5. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že na předmět plnění nebudou Zhotoviteli 
poskytovány finanční zálohy. Smluvní strany si taktéž ujednaly vyloučení ust. § 2611 
OZ.

V. Platební podmínky

5.1. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) za předmět plnění do 
15 dnů ode dne podpisu závěrečného akceptačního protokolu oběma Smluvními 
stranami.
 

5.2. Zhotovitel je povinen vystavit samostatné faktury na jednotlivé položky ve struktuře dle 
přílohy č. 9 smlouvy - Krycí list nabídky.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle     
§ 435 OZ, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 21 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu, příslušné předávací 
protokoly a identifikaci zástupce Zhotovitele. Faktura včetně příslušných předávacích 
protokolů musí být zaslána elektronicky - cestou datové schránky s následujícím 
parametrem: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c.

5.4. Faktura musí obsahovat také evidenční čísla této Smlouvy a jako přílohu předávací 
a akceptační protokol. Faktura musí dále obsahovat text „Tento projekt Analýza rizik u 
cestujících je financován z finančních prostředků v rámci Národního programu Fondu 
pro vnitřní bezpečnost a státního rozpočtu; Projekt je registrován pod číslem ISF/1/01“. 
Faktura musí obsahovat dílčí ceny předmětu plnění ve struktuře Přílohy č. 9 smlouvy - 
Krycí list nabídky. Pokud faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této 
Smlouvy, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit 
ji ve lhůtě 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od jejího obdržení Zhotoviteli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě bude faktura 
Zhotovitelem opravena a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené 
faktury zpět Objednateli. V případě, že Objednatel fakturu vrátí, přestože faktura je 
správná a předepsané náležitosti obsahuje, zůstává v platnosti původní lhůta splatnosti 



11

faktury a pokud Objednatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, 
je v prodlení. 

5.5. Doba splatnosti faktury je sjednána na 30 (slovy: třicet ) kalendářních dnů od data 
doručení faktury na adresu Objednatele. Takto sjednaná doba splatnosti, není-li 
průkazně dohodnuto jinak, nahrazuje den splatnosti uvedený na faktuře. V případě, 
že poslední den splatnosti faktury připadne na den pracovního klidu, resp. volna, bude 
se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. V pochybnostech 
se má za to, že faktura byla doručena 3. pracovním dnem po jejím odeslání. 

5.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu, a proto 
financování předmětu plnění bude možné až po vydání rozhodnutí „Stanovení výdajů 
na financování akce organizační složky státu“ v souladu s vyhláškou č. 560/2006 Sb. (o 
účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku) a pokynu č. R 1 
– 2010 (k upřesnění postupu Ministerstva financí, správců programů a účastníků 
programu při přípravě, realizaci, financování a vyhodnocování programu nebo akce a k 
provozování informačního systému programového financování) a s touto skutečností 
zhotovitel výslovně souhlasí. O vydání výše uvedeného rozhodnutí bude Objednatel 
informovat ;Zhotovitele neprodleně po jeho obdržení. Včasné nezaplacení ceny 
předmětu plnění v důsledku této skutečnosti nezakládá prodlení kupujícího.

5.7. Peněžní závazek Objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné 
částky ve prospěch účtu Zhotovitele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovitele, jenž je uvedený na faktuře.

5.8. Smluvní strany si dojednaly, že Objednatel  je oprávněn provést zajišťovací úhradu 
daně z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, 
jestliže se Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

VI. Smluvní sankce

6.1. V případě prodlení Zhotovitele s poskytnutím plnění dle této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,15% z celkové ceny plnění 
s DPH dle této Smlouvy za každý den prodlení. To neplatí v případě, že prodlení 
Zhotovitele je způsobeno porušením povinností Objednatele dle článku č. 2.6. této 
smlouvy.

6.2. V případě nedodržení stanovených parametrů SLA, dle přílohy č. 10 Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši:

Překročení doby nedostupnosti Smluvní pokuta
Větší než 44 hodin za rok, ale menší než 
nebo rovnající se 88 hodin za rok

40.000 Kč

Větší než 88 hodin za rok, ale menší než 
nebo rovnající se 132 hodin za rok

200.000 Kč

Větší než 132 hodin za rok a za každých 
dalších 132 hodin za rok

400.000 Kč



12

6.3. Objednatel vyhodnotí vznik nároku na smluvní pokutu vždy do 15 dnů od konce 
každého čtvrtletního období. Výše smluvní pokuty se vyčísluje vždy s ohledem na 
Dobu nedostupnosti ve sledovaném období (1 rok).

6.4. V případě porušení povinnosti Zhotovitele mít sjednané pojištění dle čl. XIII. odst. 1 této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 
za každý započatý měsíc, v němž Zhotovitel nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu 
s požadovanými parametry.

6.5. V případě prodlení Zhotovitele s dodržením doby odezvy a doby řešení dle Přílohy 
č. 10 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli následující smluvní pokuty:

a)  Kategorie A (Havárie)
Smluvní pokuta ve výši 3.000,- Kč za každou započatou 1 hodinu překročení 
Doby odezvy. Smluvní pokuta ve výši 3.000,- Kč za každých započatých 24 
hodin překročení Doby řešení. 

b)   kategorie B (Chyba)
Smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každou započatou 1 hodinu překročení 
Doby odezvy. Smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každých započatých 24 
hodin překročení Doby řešení. 

c)  Kategorie C (Nedostatek)
Smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každých započatých 8 hodin překročení 
Doby odezvy. Smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každých započatých 24 
hodin překročení Doby řešení

6.6. V případě, že Objednatel bude v prodlení s jakoukoli platbou dle článku V. Platební 
podmínky o více než 30 (slovy: třicet) dnů a nedoloží prokazatelně, že zpoždění 
spočívá v systémových překážkách Objednatelem neovlivnitelných, je Zhotovitel 
oprávněn žádat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 
uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

6.7. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v čl. II. 
odst. 1 písm. b) až c) této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní sankce ve výši 3.000,- Kč za každý prokázaný případ.

6.8. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v čl. II. 
odst. 2 písm. a) až e) této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní sankce ve výši 3.000,- Kč za každý prokázaný případ.

6.9. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v čl. II. 
odst. 4 a 5 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce 
ve výši 3.000,- Kč Kč za každý prokázaný případ.

6.10. Vznikne-li Objednateli neplněním povinností ze strany zhotovitele uvedených v čl. II. 
odst. 1 až 5 této Smlouvy škoda, uhradí ji zhotovitel v prokázané výši.



13

6.11. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku XII – Utajení informací je druhá 
Smluvní strana oprávněna požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 50.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu 
škody.

6.12. V případě porušení povinnosti dle čl. XIV. odst. 8 této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní sankci ve výši 18 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

6.13. V případě porušení povinnosti garantovat dostupnost náhradních dílů dle čl. VII. odst. 
7.5. této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní sankci ve výši 
5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý náhradní díl. V případě porušení 
povinnosti garantovat dostupnost pozáruční technické popdory dle čl. VII. odst. 7.5. 
této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní sankci ve výši 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.14. Ujednáním o smluvní sankci není dotčeno právo té které Smluvní strany na náhradu 
škody.

6.15. Smluvní sankce je splatná do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtovánípříslušné 
smluvní straně, není-li ve vyúčtování uvedena lhůta delší.

6.16. Smluvní sankci je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele.

6.17. Výslovně se touto Smlouvou sjednávají smluvní sankce stanovené v tomto článku. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně 
nebude přihlíženo.

6.18. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 1806 OZ.

VII. Záruka na dílo, dostupnost náhradních dílů a pozáruční technické podpory

7.1. Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané dílo:

a) odpovídá sjednané specifikaci,
b) je bez faktických vad,
c) je bez právních vad.

7.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na předmět plnění záruku v délce vymezené v Příloze 
č. 5 této Smlouvy - Záruka a servisní podpora, a to ode dne převzetí předmětu plnění 
Objednatelem. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílčí plnění - „aplikační SW server“ 
záruku v délce DOPLNÍ DODAVATEL (min. 24 měsíců). Zárukou přejímá Zhotovitel 
závazek, že dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, 
jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Zhotovitel 
odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. 

7.3. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí neshoda s touto Smlouvou, včetně všech 
jejích příloh. Za vady se pro účely této Smlouvy považují rovněž vady v návodech 
k použití, dokladech a dokumentech.



14

7.4. Zhotovitel odpovídá rovněž za to, že plněním této Smlouvy nebude zasaženo do práv 
třetích osob, a to včetně práv k předmětům duševního vlastnictví.

7.5. Zhotovitel garantuje po uplynutí záruční doby dle odstavce 7.2., nejdéle však po dobu 5 
let ode dne podepsání závěrečného akceptačního protokolu,
-  dostupnost náhradních dílů pro hardwarové prostředky výpočetní techniky dle 

Přílohy č. 2 Smlouvy,
- dostupnost pozáruční technické podpory včetně odstraňování vad aplikačního 

SW serveru pro všechny licence, včetně možnosti upgrade na novější verze a 
včetně stažení ovladačů a management software na webových stránkách 
výrobce,

s tím, že po uplynutí záručních lhůt dle odstavce 7.2. budou tyto služby poskytovány 
mimo režim této Smlouvy za úplatu.  

VIII. Vlastnické právo, licence a zásahy do díla 

8.1. Objednatel nabývá dnem úplného zaplacení příslušné ceny podle této Smlouvy 
do vlastnictví licenci k užívání předaných autorských děl včetně dokumentace 
bez dalších poplatků. Právo k autorským dílům (licence) je časově, teritoriálně 
a z pohledu počtu uživatelů neomezená. 

8.2. Právo k užití díla (SW) a odpovídající dokumentace dle této Smlouvy vznikne 
Objednateli podle podmínek stanovených touto smlouvou okamžikem akceptace 
daného díla dle této Smlouvy, přičemž v případě, že objednatel nezaplatí řádně a včas 
cenu za plnění dle této Smlouvy, a to ani do 14 (slovy: čtrnácti) dní po výzvě 
Zhotovitele, výše uvedené právo bude pozastaveno a bude obnoveno úplným 
zaplacením veškerých splatných faktur dle této Smlouvy. 

8.3. Okamžikem nabytí práva na užití díla nabývá Objednatel také právo do díla zasahovat, 
a to například upravovat jej, rozmnožovat jej, překládat jej a zpracovávat jeho zdrojové 
kódy, a to jak ze strany Objednatele, tak ze strany jiného subjektu vybraného 
Objednatelem, a to za účelem dalšího rozvoje díla (vytvoření nových funkcionalit anebo 
rozvoje či změny stávajících funkcionalit) anebo jeho napojení na jiné aplikace (SW), 
užívané, provozované  nebo vytvářené objednatelem nebo jím vybraným subjektem, 
případně funkční propojení s jinými aplikacemi užívanými, provozovanými či 
vytvářenými Objednatelem nebo jím vybraným subjektem. S tímto Zhotovitel výslovně 
souhlasí.

8.4. Je-li součástí plnění tzv. standardní či proprietální software, u kterého Zhotovitel 
nemůže Objednateli udělit nebo zajistit licenci dle předchozích ustanovení, řídí se 
poskytovaná licence licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu s tím, že 
Objednatel má vždy nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo užít 
tento software v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Objednatel je oprávněn licenci 
převést na třetí osobu. 

8.5. Objednatel nemá povinnost licenci využít.

8.6. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 2370 OZ.



15

IX. Součinnost a komunikace smluvních stran

9.1. Při plnění této Smlouvy jsou na straně Objednatele pověřeni rolí oprávněné osoby 
/nebo vedoucího projektu/:

Bc. Kamil Roško, tel. 261333333, mail: rosko@cs.mfcr.cz,
 Ing. Pavel Navrátil, tel. 261331333, mail: p.navratil@cs.mfcr.cz.

Tyto oprávněné osoby budou vyvíjet součinnost se Zhotovitelem při plnění předmětu 
smlouvy, a to:

a) oprávněný zástupce ve věcech smluvních (s právem předávat zhotoviteli 
všechny informace potřebné pro plnění smluvního závazku Zhotovitele, o které 
ke splnění závazků v souladu s touto Smlouvou požádá, a přebírat od něho 
všechna plnění uskutečněná dle této Smlouvy),

b) oprávněný zástupce ve věcech technických (s právem přebírat a předávat 
technické informace potřebné pro plnění smluvního závazku dle této Smlouvy 
od druhé smluvní strany, o které druhá smluvní strana ke splnění závazků 
v souladu s touto smlouvou požádá)

c) pracovníci Objednatele, kteří mají právo vyžadovat dodávky a služby dle 
předmětu této Smlouvy, tyto dodávky a služby po jejich realizaci od Zhotovitele 
převzít a následně akceptovat jejich řádné dodání.

9.2. Při plnění této Smlouvy jsou na straně Zhotovitele pověřeni rolí oprávněné osoby:

DOPLNÍ DODAVATEL, tel. DOPLNÍ DODAVATEL, mail: DOPLNÍ DODAVATEL
DOPLNÍ DODAVATEL, tel. DOPLNÍ DODAVATEL, mail: DOPLNÍ DODAVATEL.

Tyto oprávněné osoby budou vyvíjet součinnost s Objednatelem při plnění předmětu 
smlouvy, a to:
 
a) oprávněný zástupce ve věcech smluvních (s právem přebírat všechny informace 

potřebné pro plnění tohoto smluvního závazku od objednatele, o které ke splnění 
závazků v souladu s touto smlouvou požádá a předávat mu všechna plnění 
uskutečněná dle této smlouvy),

b) oprávněný zástupce ve věcech technických (s právem přebírat a předávat 
technické informace potřebné pro plnění smluvního závazku dle této smlouvy 
od druhé smluvní strany, o které druhá smluvní strana ke splnění závazků 
v souladu s touto smlouvou požádá),

c) pracovníci zhotovitele, kteří mají právo přebírat požadavky na dodávky a služby 
dle předmětu této smlouvy, tyto dodávky a služby po jejich realizaci objednateli 
předat a následně akceptovat jejich řádné dodání.

X. Platnost a účinnost smlouvy

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

10.2. Tuto Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran.



16

10.3. Shledá-li Objednatel nebo Zhotovitel podstatné porušení plnění předmětu Smlouvy 
druhou stranou, má právo na okamžité odstoupení od Smlouvy, jehož písemné 
vyhotovení musí být druhé straně prokazatelně doručeno. Za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje prodlení při plnění termínů stanovených 
v této Smlouvě a jejích přílohách delší než 30 (slovy: třicet) dnů a porušení povinnosti 
Zhotovitele mít uzavřenou pojistnou smlouvu ve smyslu čl. 13.4 této smlouvy. 
Podstatným porušením Smlouvy ze strany Objednatele se rozumí zejména prodlení při 
hrazení smluvní ceny Zhotoviteli delším než 30 (slovy: třicet) dnů a porušení kterékoliv 
licenční podmínky vztahující se k nakládání s produkty a dokumentací ze strany 
Objednatele.

10.4. Odstoupení od Smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení. Strana, kvůli 
jejímuž porušení smlouvy došlo k odstoupení od Smlouvy, je povinna zaplatit 
odstupující straně na základě faktury vystavené odstupující stranou do 14 (slovy: 
čtrnácti) dnů ode dne doručení takové faktury veškeré náklady odstupující strany 
jakožto přímý důsledek odstoupení od Smlouvy. 

10.5. Ustanovení článků této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi Smluvními 
stranami po ukončení účinnosti této Smlouvy, zůstanou platná i po ukončení této 
Smlouvy. 

XI. Okolnosti vylučující odpovědnost

11.1. Pro účely této Smlouvy „okolnosti vylučující odpovědnost“ znamenají událost, 
vymezenou v § 2913 odst. 2 OZ.

11.2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu způsobenou okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. V případě porušení smluvních povinností některou ze 
Smluvních stran vzniká druhé straně nárok na smluvní sankci. Právo na náhradu škody 
tímto není dotčeno.

11.3. Zhotovitel neodpovídá, v případě prokázaného porušení pracovních postupů, návodů 
a technických omezení uvedených ve Zhotovitelem vytvořené technické 
a uživatelské dokumentaci, nebo v  technických a bezpečnostních standardech 
Objednatele, za škody ani za vady plynoucí z užití produktů, ztráty nebo chybné 
interpretace dat.

11.4. Žádná ze Smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kteréhokoliv ze svých 
smluvních závazků dle této smlouvy či jejich dodatků v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost. Platební závazky vzniklé před okolností vylučující odpovědnost nebudou 
okolností vylučující odpovědnost prominuty. Žádná ze smluvních stran není oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní sankce druhou smluvní stranou za porušení povinností 
z této smlouvy okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

11.5. Jestliže vznikne situace zaviněná okolnostmi vylučujícími odpovědnost, dotčená strana 
okamžitě uvědomí druhou Smluvní stranu písemně o takových podmínkách a jejich 
příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně ze strany dotčené, bude druhá Smluvní 
strana pokračovat v realizaci svých závazků podle smlouvy tak, jak je to možné a bude 



17

hledat veškeré rozumné alternativní prostředky pro realizaci části, kde nebrání 
okolnosti vylučující odpovědnost.

11.6. Trvají-li okolnosti vylučující odpovědnost déle než 3 (slovy: tři) měsíce, Smluvní strany 
mohou odstoupit od Smlouvy písemně s účinností ke dni doručení odstoupení druhé 
Smluvní straně.

11.7. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 2914 OZ.

XII. Utajení informací

12.1. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o osobních údajích osob činných v rámci 
Objednatele, o technickém vybavení Objednatele, jakož i o všech skutečnostech, 
o kterých se v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy dověděl.

12.2. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti týkající se údajů, které se dozví v souvislosti 
s plněním povinností z této Smlouvy vyplývajících.

12.3. Zhotovitel i všichni subdodavatelé Zhotovitele se zavazují dodržovat  ochranu osobních 
údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.

12.4. Za účelem závazku mlčenlivosti uzavře Zhotovitel se všemi svými zaměstnanci, kteří 
budou na předmětu plnění smlouvy spolupracovat Dohodu o mlčenlivosti.

12.5. Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, a které byly Zhotovitelem 
prokazatelně označeny za obchodní tajemství dle § 504 OZ.

12.6. Obě Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Smluvní strana 
povinna předmětnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. 
Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy.

XIII. Pojištění

13.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy uzavřenu pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě při výkonu 
podnikatelské činnosti s obdobným předmětem plnění, jako je předmět této Smlouvy, 
a to na minimální pojistnou částku ve výši minimálně 19 000 000,- Kč (slovy: 
devatenáct milionů korun českých) se spoluúčastí maximálně 10% s tím, že pojistná 
smlouva musí zahrnovat odpovědnost zhotovitele za újmu způsobenou Objednateli 
nebo třetí osobě až do výše sjednané pojistné částky. 

13.2. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát je Přílohou č. 11 této smlouvy.

13.3. Veškeré náklady související s pojištěním odpovědnosti Zhotovitele za újmu dle výše 
uvedeného jsou nákladem Zhotovitele.



18

13.4. Nesplnění povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku Smlouvy bude považováno za 
podstatné porušení této Smlouvy. 

XIV. Závěrečná ujednání

14.1. Veškeré právní jednání směřující ke změně i části této Smlouvy, jakož i k jejímu 
zrušení, musí mít formu vzestupně číslovaných písemných dodatků, schválených 
statutárními zástupci Smluvních stran. Dodatek se po schválení stává nedílnou 
součástí této Smlouvy.

14.2. Stanou-li se některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatná nebo pokud 
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. 
Místo neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá 
smyslu a účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté 
takové ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této Smlouvy 
bylo ujednáno, kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li 
se ve smlouvě či jejích dodatcích případné mezery.

14.3. Tato Smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 
právním řádem České republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. 
Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy 
budou řešit korektním způsobem a v souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. 
Každá ze Smluvních stran se dále zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů 
přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

14.4. Smluvní strany podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů určují jako místně příslušný soud Obvodní soud pro Prahu 1; v 
případě, že podle procesních předpisů je k rozhodování věci v prvním stupni 
příslušný krajský soud, určují Smluvní strany jako místně příslušný soud Městský 
soud v Praze.

14.5. Pokud se jedna ze Smluvních stran vzdá určitého nároku na nápravu v případě 
porušení nebo nedodržení ustanovení této Smlouvy ze strany druhé Smluvní strany 
nebo se zdrží či opomene uplatnit či využít kteréhokoli práva nebo výsady, jež jí podle 
této Smlouvy náleží nebo náležet může, nesmí být takový úkon, a to bez výjimky, 
považován nebo uplatňován jako precedens do budoucna pro jakýkoli další případ, 
ani nelze považovat takové jednání za vzdání se jakéhokoli nároku, práva či výsady 
jednou pro vždy.

14.6. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém 
profilu v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

14.7. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel má právo zmiňovat tuto Smlouvu jako 
referenci vůči třetím stranám.

14.8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel jako příjemce dotace je povinen poskytovat 
požadované informace a dokumentaci umožnit vstup pověřeným osobám ze strany 
poskytovatele, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora 



19

a Nejvyššího kontrolního úřadu ČR do objektů a na pozemky související s projektem 
a jeho realizací k ověřování plnění podmínek smlouvy po dobu deseti let od ukončení 
financování projektu, zároveň však alespoň do doby uplynutí tří let od ukončení 
programu dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 514/2014 ze dne 16. 
dubna 2014, o obecných ustanoveních týkajících se Azylového, migračního a 
integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení 
trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí a Fondu pro vnitřní 
bezpečnost. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnou součinnost k plnění výše 
uvedených povinností Objednatele, jako konečného příjemce dotace z EU. Zhotovitel 
se současně zavazuje doklady k této smlouvě archivovat po dobu 10 let od ukončení 
projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku 
poté, kdy byla objednateli vyplacena závěrečná platba, příp. kdy Objednatel poukázal 
přeplatek dotace stanovený na základě schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné 
žádosti o platbu zpět poskytovateli. Zhotovitel se dále zavazuje na písemné vyžádání 
Objednatele je zpřístupnit Objednateli nebo orgánům uvedeným výše.

14.9. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve 
lhůtě 10 let ode dne, kdy Smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit.

14.10. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že 
Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené 
tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu 
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

14.11. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto Smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná 
ze Smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze Smlouvy nebo 
z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

14.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání. Autentičnost této Smlouvy potvrzují svým podpisem.

14.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

14.14. Přílohy jsou nedílnou součástí této Smlouvy. V případě rozporu mezi touto Smlouvou 
a jejími přílohami platí Smlouva. V případě rozporu mezi Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 
platí Příloha č. 2.

14.15. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy:

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace (koresponduje s přílohou č. 1 ZD)
Příloha č. 2 - Technická specifikace (koresponduje s přílohou č. 2 ZD)
Příloha č. 3 - Návrh řešení
Příloha č. 4 - Školení
Příloha č. 5 - Záruka a servisní podpora
Příloha č. 6 - Plnění povinností ze zákona o kybernetické bezpečnosti
Příloha č. 7 - Školení zaměstnanců externích společností ze zásad bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, požární ochrany
Příloha č. 8 - Akceptační řízení (Včetně vzoru Akceptačního protokolu)
Příloha č. 9 - Krycí list nabídky



20

Příloha č. 10 - SLA
Příloha č. 11 - Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu Zhotovitele.
Příloha č. 12 - Předávací protokol

Smluvní strany na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy.

za Zhotovitele

V Praze dne:  _______________________

za Objednatele

V Praze dne:  _______________________

Podpis:  ___________________________ Podpis:  ___________________________
Jméno :               Jméno :  Ing. Miroslav Nováček                
Funkce :                
               

Funkce : ředitel sekce 01 Ekonomiky 
a informatiky                


		2018-05-30T17:34:59+0200
	Ing. Miroslav Nováček




